
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 21 del 04/02/2025 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Personale relativo a:
“ESITO COLLOQUIO FINALE, RELATIVAMENTE AL BANDO DI MOBILITA’ ESTERNA ART. 30 D.LGS. N. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTI a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore 
Amministrativo” (AREA DEGLI ISTRUTTORI ex CAT.C) CCNL Funzioni Locali 2019-2021 da assegnare all’ASP 
Magiera Ansaloni”;

ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Funzionario 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 Pignedoli Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



1

ESITO COLLOQUIO FINALE, RELATIVAMENTE AL BANDO DI MOBILITA’ ESTERNA ART. 30 D.LGS. N. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTI a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore 
Amministrativo” (AREA DEGLI ISTRUTTORI ex CAT.C) CCNL Funzioni Locali 2019-2021 da assegnare 
all’ASP Magiera Ansaloni.

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:

 con propria determinazione N. 65 del 04/12/2024 è stato approvato un avviso di MOBILITA’ 

ESTERNA ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO a tempo pieno e 

indeterminato di “Istruttore Amministrativo” (AREA DEGLI ISTRUTTORI ex CAT.C) CCNL Funzioni Locali 

2019-2021 da assegnare all’ASP Magiera Ansaloni; 

 l'avviso era rivolto al personale inquadrato in categoria C, dipendente a tempo pieno, oltre 

che dipendente part-time (subordinatamente all’ accettazione, da parte di quest'ultimo, al 

momento della domanda di partecipazione, della trasformazione del rapporto di lavoro a 

tempo pieno all’ avvio dell’incarico), in possesso di adeguata esperienza rilevabile dal 

curriculum professionale nelle funzioni e attività da svolgere, dei requisiti professionali e 

culturali richiesti per l’espletamento del ruolo e di attitudini e capacità all’assolvimento 

dell’incarico, oltre che dei seguenti ulteriori requisiti:

a) insussistenza di sanzioni disciplinari negli ultimi due anni;

b) insussistenza di valutazioni negative attestate dal Sistema di misurazione e valutazione 

della Performance negli ultimi due anni;

DATO ATTO CHE 

 l'avviso è stato pubblicato nell'area riservata del sito istituzionale dell'Azienda e sulle 

bacheche aziendali in data 06/12/2024; 

 la scadenza dei termini per la presentazione delle domande era fissata nel bando per le 

ore 12,00 del giorno 07/01/2025; 

 alla scadenza, risultano pervenute al protocollo aziendale n. 4 domande

                DATO ATTO CHE 

- era previsto un colloquio individuale al fine di verificare il CV le dichiarazioni rilasciate e le 

motivazioni della richiesta di mobilità.

 che i criteri di selezione definiti nell'avviso erano di un  punteggio massimo attribuibile al 

colloquio pari a 30 punti così suddivisi: 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



2

- Esperienza pregressa presso Amministrazioni affini ai servizi gestiti da ASP Magiera Ansaloni nel 

ruolo che si intende ricoprire: punti 10

 - Possesso di capacità, conoscenze e competenze tecnico professionali specifiche relative al profilo 

professionale da ricoprire: punti 12

- Possesso di competenze attitudinali e motivazionali adeguate al ruolo da ricoprire: punti 8

 In caso di parità nella valutazione si applicheranno i criteri di preferenza stabiliti dal DPR 487/1994 

così come modificato dal DPR 82/2023, a tal fine verrà acquisita la necessaria documentazione  

     VALUTATO che, nonostante siano pervenute quattro domande, si sono presentati 

a colloquio solo due candidati, e quindi risulta necessario stabilire se hanno o meno i 

requisiti necessari a ricoprire il ruolo di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” attribuendo i 

punteggi ai diversi criteri di selezione definiti nell’avviso;

                     DATO ATTO che rispetto ai criteri di selezione definiti nell’avviso il Direttore risulta 

maggiormente idonea la sig.ra R.R. a cui è stato assegnato il seguente punteggio: 

- Esperienza pregressa presso Amministrazioni affini ai servizi gestiti da ASP Magiera Ansaloni nel 

ruolo che si intende ricoprire: punti 10 su 10

 - Possesso di capacità, conoscenze e competenze tecnico professionali specifiche relative al profilo 

professionale da ricoprire: punti 10 su 12

- Possesso di competenze attitudinali e motivazionali adeguate al ruolo da ricoprire: punti 8 su 8

                   CONSIDERATO quindi che la candidatura della Sig.ra R.R. è rispondente ai 

requisiti di studio, di professionalità, di esperienza e di competenze gestionali richiesti 

dall'avviso e che tale valutazione si sostanzia nell’ottenimento di 28 punti sui 30 massimi 

ottenibili in base ai criteri di selezione definiti nell’avviso;

                  DATO ATTO che risultano soddisfatti gli ulteriori requisiti rispetto all’insussistenza di 

sanzioni disciplinari negli ultimi due anni e all’insussistenza di valutazioni negative attestate 

dal Sistema di misurazione e valutazione della Performance negli ultimi due anni;

RITENUTO pertanto: 

 di procedere al conferimento della mobilità così come prevista dal Bando sopracitato;

 di dare atto che detta mobilità andrà concordata con l’amministrazione di provenienza e 

presumibilmente entro il gg. 01.04.2025, fatte salve cessazioni anticipate dal servizio e/o 

revoche motivate;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



3

D E T E R M I N A

- di procedere al conferimento di mobilità volontaria all'avviso RELATIVAMENTE AL BANDO 

DI MOBILITA’ ESTERNA ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO a tempo 

pieno e indeterminato di “Istruttore Amministrativo” (AREA DEGLI ISTRUTTORI ex CAT.C) CCNL 

Funzioni Locali 2019-2021 da assegnare all’ASP Magiera Ansaloni alla sig.ra R.R.;

- di dare atto che detto incarico decorre presumibilmente a seguito di accordi con l’ente di 

provenienza dalla data del 01.04.2025 a tempo indeterminato, fatte salve cessazioni 

anticipate dal servizio e/o revoche motivate;

- di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile;

- di dare comunicazione dell'avvenuta approvazione del presente atto alla persona 

interessata e all’Ufficio Personale per i seguiti di competenza.

IL DIRETTORE 

Dott. Fabio Pignedoli

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


